Lehrveranstaltungen SoSe 23 - 6. Semester Bachelorstudiengang Heilpidagogik (reakkr.)

LV-Nr.

143681

144681

162681

162682

171681

171682

182681

182682

201681

211681

Titel der LV

Sozialraumbezogene Konzepte und Methoden (WP)

Organisation, Finanzierung und Management der Heilpadagogik (WP)

Felder der Sozialpolitik

Felder der Sozialpolitik

Teilhabe am Arbeitsleben

Ausgewihlte Teilhabebereiche

Strukturierte Fallarbeit Ethik

Strukturierte Fallarbeit Ethik

/203681 Einfiihrung in die verfassungsrechtlichen Grundlagen der HP
und Recht der Pflege

Aktuelle Transformationsprozesse des Sozialen (Ringvorlesung)

BS

2

Artd.LV SWS Dozent/in

Prof. Dr. Ute Volkmann

Prof. Dr. Reinhard Burtscher

Prof. Dr. Stefan Rappengliick

Prof. Dr. Stefan Rappengliick

Prof. Dr. Reinhard Burtscher

Henning Becker

Dr. Tim Reif3

Dr. Tim Reif3

Prof. Dr. Simon Paulenz

Prof. Dr. Jens Wurtzbacher

TN

30

30

20

20

20

20

20

20

40

40

Vorlesungszeiten

Fr,21.04.23/09:00 - 15:30 Uhr
Fr,05.05.23/09:00 - 15:30 Uhr
Sa,06.05.23/09:00 - 15:30 Uhr
Fr,26.05.23/ 09:00 - 15:30 Uhr

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 20.04.23

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 27.04.23

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 19.04.23

Di,25.04.23/ 15:00 - 17:00 Uhr
Di 15:00 - 17:45 Uhr; 14-tg.
Beginn: 09.05.23

Mo 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 17.04.23

Mi 10:00 - 13:30 Uhr; 14-tg.
Beginn: 26.04.23

Do 12:00 - 13:30 Uhr

Di,25.04.23/ 18:00 - 19:30 Uhr
Fr,14.07.23/ 09:00 - 10:30 Uhr

18.04.2023

Raum

s.A.
s.A.
S.A.
S.A.

S214
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